

2 мая 2024 года

Государственный регистрационный  
номер № 10-2024-001



## МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

# П Р И К А З

от 26.04.2024

г. Саранск

№ 149

### О внесении изменений в отдельные приказы Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  
**п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 10 ноября 2020 г. № 313 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными приказом Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 27 января 2021 г. № 27) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

2) в пункте 1 слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра в соответствии с распределением обязанностей.»;

4) в Положении об Общественном совете при Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

в пункте 1 слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

в абзаце втором пункта 2 слова ««Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

в пункте 6 слова «Министром спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министром спорта»;

в абзаце пятом пункта 9 слова «Министром спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министром спорта»;

абзац третий пункта 14 после слов «к конфликту интересов,» дополнить словами «незамедлительно в письменной форме»;

часть третью пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Копии протоколов в течение 5 рабочих дней с даты подписания направляются членам Совета, другим заинтересованным лицам, интересы и законные права которых затронуты решением Совета, Министру спорта Республики Мордовия.».

2. Внести в приказ Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 23 ноября 2020 г. № 324 «Об утверждении состава Общественного совета при Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

2) в преамбуле слова «, в целях реализации распоряжения Правительства Республики Мордовия от 17 июня 2013 г. № 323-Р» исключить;

3) в пункте 1 слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра в соответствии с распределением обязанностей.»;

5) в Составе Общественного совета при Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия (далее-Состав):

в наименовании слова «Министерстве спорта, молодежной политики и туризма» заменить словами «Министерстве спорта»;

должность Ю.Н. Трemasкина изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя МРОО ОГО ВФСО «Динамо»;

исключить из Состава О.А.Игошеву; В.В.Карпунькина; А.В.Нагина; А.М.Тюркина.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр спорта Республики Мордовия

Н.Н. Ларьков

